[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ШУМИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШУМИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

00.00.2023                                           № 00                                ст. Шумилинская

О внесении изменений и дополнений в решение
Собрания депутатов Шумилинского сельского
поселения от 28.12.2016 г.  № 33  «Об утверждении
Положения о постоянных комиссиях Собрания
 депутатов Шумилинского сельского поселения»

	Руководствуясь Уставом муниципального образования «Шумилинское сельское поселение», с целью организации работы по отнесению вопросов местного значения в сфере межэтнических отношений к ведению одной  из постоянных комиссий Собрание депутатов Шумилинского сельского поселения
РЕШИЛО:
	1. Внести в Положение о постоянных комиссиях Собрания депутатов Шумилинского сельского поселения следующие изменения и дополнения:
	- часть 3. «Полномочия постоянных комиссий»,
пункт 1 «Вопросами ведения постоянной комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка являются:» дополнить подпунктом 17 следующего содержания:
17) укрепление гражданского единства, обеспечение межэтнического и межрелигиозного согласия, профилактика межэтнических и межрелигиозных конфликтов.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
        3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов-
глава Шумилинского сельского поселения                          В.В. Сакменнова